一般社団法人日本解剖学会 2023(令和5)年度第3回常務理事会議事録

日 時：2023(令和5)年3月18日(土) 17:20～18:00

場 所：東北大学川内北キャンパス（講義棟C棟3階C302教室）

出席者：寺田 純雄（理事長）、仲嶋 一範、福田 孝一、大和田 祐二、尾﨑 紀之（以上、常務理事）、

市村 浩一郎、大野 伸彦（以上、常務幹事）、小林真里菜、中村 聡（以上、口腔保健協会）

Ⅰ．協議事項

 1. 引継事項の確認について

  資料に基づき、前理事会からの引継事項の確認が行われた。

2．役員名簿と常任幹事選出の件

  資料に基づき、2023・2024年度の役員名簿（理事長、常務理事、理事、監事）が確認され、常任幹事が選

出された。

3．支部長選出の件

 資料に基づき、2023・2024年度の支部長が下記のとおり選出された。

 北海道支部長として吉田成孝氏（旭川医科大学）、関東支部長として阪上洋行氏（北里大学）、中部支部

長として千田隆夫氏（岐阜大学）、近畿支部長として島田昌一氏（大阪大学）、中国・四国支部長として

篠田 晃氏（山口大学）、九州支部長として菱川善隆氏（宮崎大学）が選出された。

4．2023・2024（令和5・6）年度各種委員会編成の件

 資料に基づき、2023・2024年度の各種委員会の編成が確認された。

5．2027（令和9）年度第132回総会・全国学術集会開催校の募集について

 資料に基づき、第132回総会・全国学術集会の開催校を募集することが報告された。

6．その他

 特になし。